Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

27.02.2024 г.                                                                                    № 412

Об утверждении Положения об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные должности

в Контрольно-счетной палате муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований», Уставом муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области», Положением о Контрольно-

счетной палате муниципального образования «Ахтубинский район»,

утверждённым решением Совета муниципального образования

«Ахтубинский район» от 25.05.2023г. №343, Совет муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяет своё действие по правоотношениям возникшие с 01.01.2024

года.

Председатель Совета                                                                        В.И. Архипов

Глава муниципального образования                                                В.В. Михед

consultantplus://offline/ref=D9099834AB2E4A50755AE36F27E818B010356DE912EB0AEA1B1B1EFB4E9206FDB6B459085E75z6HCN
consultantplus://offline/ref=D9099834AB2E4A50755AE36F27E818B0103569EB15E00AEA1B1B1EFB4E9206FDB6B459095Ez7H2N

Приложение № 1 к

Решению Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

от 27.02.2024 г. № 412

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет условия и фонд оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» (далее - Контрольно-счетная палата).

К лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-

счетной палате, относится председатель Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» (далее - председатель Контрольно-счетной палаты).

2. Формирование расходов на оплату труда

2.1. Оплата труда председателя Контрольно-счетной палаты,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, состоит из:

1)  ежемесячного денежного вознаграждения;

2)  ежемесячного денежного поощрения;

3)  единовременной премии;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска.

2.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения председателю

Контрольно-счетной палаты, устанавливается в размере 55 процентов от

денежного вознаграждения главы муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

2.3. Предельный объем денежного поощрения устанавливается в

размере 30 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения, и не

может превышать четырёх ежемесячных денежных вознаграждений в год.

2.4. Предельный объем единовременной премии устанавливается в

размере одного ежемесячного денежного вознаграждения. Выплата

единовременной премии осуществляется один раз в год и может быть

приурочена к ежегодному оплачиваемому отпуску.

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям

единовременная премия, выплачивается в полном объёме к одной из частей

ежегодного оплачиваемого отпуска.

В случае если отпуск не использован в течение года, единовременная

премия может быть выплачена в конце календарного года на основании

письменного заявления.

Председателю Контрольно-счетной палаты в год начала исполнения

должностных полномочий в соответствующем календарном году

единовременная премия, выплачивается при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска либо в случае его неиспользования в декабре

текущего календарного года пропорционально отработанному времени.

При прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной

палаты единовременная премия при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска выплачиваются по заявлению, пропорционально

отработанному времени в текущем году.

2.5. Предельный объем единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного

ежемесячного денежного вознаграждения.

2.6. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного

денежного поощрения и иных выплат председателю Контрольно-счетной

палаты, устанавливаются распоряжением представителя нанимателя

(работодателя) и учитываются во всех случаях исчисления среднего

заработка для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Иные выплаты

3.1. При формировании расходов на оплату труда председателя

Контрольно-счетной палаты, не учитываются выплаты, предусмотренные

законодательством Российской Федерации и законодательством

Астраханской области и не планируемые при формировании фонда оплаты

(выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск при

увольнении, выплаты материальной помощи при рождении ребёнка, выплаты

поощрения в связи с юбилейными датами, выплаты поощрения в связи с

выходом на пенсию, иные выплаты).

3.2. Размер выплат определяется решением представительного органа

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» в процентном отношении к размеру ежемесячного

денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты и не

может превышать одного размера ежемесячного денежного вознаграждения

в год.

                                  4. Заключительные положения

4.1. Средства фонда оплаты труда могут быть перераспределены между

выплатами, предусмотренными пунктом 2.1 настоящего Положения.

4.2. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим

Положением, производится за счёт средств бюджета муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

Верно: